



# SERVICES PARTAGES CANADA

## SERVEURS DE STOCKAGE EN RESEAU (NAS)

Solicitation No.	BPM011633	Date	February 12, 2021
------------------	-----------	------	-------------------

Issuing Office	Shared Services Canada  180 Kent Street, 13 <sup>th</sup> Floor  Ottawa, Ontario K1P 0B5	
Contracting Authority  (The Contracting Authority is SSC's representative for all questions and comments about this document.)	Name	Stacey DeLong
	Telephone No.	613-355-5781
	Email Address	<a href="mailto:stacey.delong@canada.ca">stacey.delong@canada.ca</a>
	Postal Address	180 Kent Street, 13 <sup>th</sup> Floor  Ottawa, Ontario K1P 0B5
Closing Date and Time	February 22, 2021 @ 2:00 PM	
Time Zone	Eastern Standard Time (EST)	
Email Address for Submitting your Response by the Closing Date	<a href="mailto:stacey.delong@canada.ca">stacey.delong@canada.ca</a>	

**CETTE MODIFICATION 001 DE SOLLICITATION EST POUR:**

1. Publier les réponses du Canada aux questions des soumissionnaires.

NOTE: Les questions de clarification des soumissionnaires sont numérotées à leur arrivée à SPC. Les soumissionnaires sont par la présente avisés que les questions et réponses pour cette demande de soumissions peuvent être émises dans le désordre

<b>Question des soumissionnaires 001</b>	La capacité de stockage RAW requise demande deux options, RAID 1 et RAID 5 avec un disque supplémentaire configuré comme disque de secours. Compte tenu de la nature du dispositif NAS, de la gestion centralisée et de la plate-forme d'alerte, de la cote MTBF de 2 millions d'heures et du caractère globalement restrictif des exigences, le Canada est-il disposé à supprimer l'exigence relative au disque de secours, faute de quoi nous ne pourrions pas soumissionner pour ce projet?
Réponse du Canada à la question 001	Le Canada maintiendra les exigences telle quelle.
<b>Question des soumissionnaires 002</b>	Comment soumettre le " Gabarit du formulaire de soumission des fournisseurs SCSI de l'annexe C " ? Selon la note en haut à droite de chaque classeur, le document devient Protégé B une fois rempli. Les documents Protégé B ne peuvent normalement pas être envoyés par courrier électronique. Cependant, SPC a demandé une soumission par courriel. Veuillez nous informer sur la manière de procéder.
Réponse du Canada à la question 002	Le pointage de classification est une instruction de gestion interne au gouvernement du Canada. Elle est essentiellement sans intérêt pour les fournisseurs, qui peuvent donc l'ignorer. Il n'est pas nécessaire que le vendeur crypte les informations qu'il nous envoie. Une fois que ces informations se trouvent dans le système du gouvernement canadien, il nous incombe de les traiter de manière appropriée.
<b>Question des soumissionnaires 003</b>	En tant que revendeur de matériel et de logiciels OEM, nous devons travailler dans les deux sens sur ces documents, ce qui sera pratiquement impossible lorsque les documents seront répertoriés comme Protégé B (étant donné la pandémie et la nécessité de travailler à distance - et les documents Protégé B ne peuvent pas être envoyés par voie électronique). Sommes-nous autorisés à envoyer le document Protégé B par courrier électronique à ceux qui ont besoin de le connaître (dans toutes les entreprises) ? Veuillez nous conseiller sur la manière de procéder.
Réponse du Canada à la question 003	Voir la réponse à la question 2
<b>Question des soumissionnaires 004</b>	Tout au long du "NAS Devices BPM011633 DDP", le document fait référence à une liste de produits informatiques appelée annexe D. Cependant, l'annexe D semble n'être qu'un diagramme de la portée du SCI. Nous avons reçu un document intitulé "Annexe C - Gabarit du formulaire de soumission des fournisseurs SCSI" (Protégé B - Quand il est complété) dans le cadre de l'amendement 1. Ce document est-il mal nommé ? Devrait-il plutôt s'intituler "Gabarit du formulaire de soumission du fournisseur de l'annexe D SCSI" et le diagramme du champ d'application du SIC de l'annexe D devrait-il être

	renommé ? Veuillez clarifier et conseiller.
Réponse du Canada à la question 004	"Veuillez ne pas tenir compte de la référence à la liste des produits informatiques.  Les annexes doivent être référencées comme suit :  Annexe A - Énoncé des exigences Annexe B - Base de paiement Annexe C - Formulaire de soumission SCSi Annexe D - Schéma du champ d'application du SCI Annexe E - Programme fédéral des entrepreneurs pour l'équité en matière d'emploi - Certification".
<b>Question des soumissionnaires 005</b>	SPC envisagerait-il de supprimer le statut "Protégé B" du "Gabarit du formulaire de soumission des fournisseurs de l'annexe C/D SCSi" ?
Réponse du Canada à la question 005	Voir la réponse à la question 2

**TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DE CETTE SOLLICITATION  
DEMEURENT INCHANGÉS.**

=====

Voici un résumé des pièces jointes / modifications publiées à ce jour à cette sollicitation:

Suivi des documents	Distribution	Date	Description
Amendment No. 001	Buy and Sell	Document actuel	Réponse du Canada aux questions